[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2019

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que, através do órgão competente informe a esta Casa Legislativa, haverá a divulgação pública das metas estabelecidas pelo 1º Fórum Municipal de Educação? Se sim, onde e quando?

JUSTIFICATIVA

Nos dias 17 e 18 de abril deste ano ocorreu o 1º Fórum Municipal de Educação de Tatuí, com organização da Secretaria de Educação da Prefeitura de Tatuí, da Educrescere e da Fatec Tatuí “Prof. Wilson Roberto Ribeiro de Camargo”. Segundo notícia veiculada pelo jornal “O Progresso de Tatuí”, o fórum atraiu mais de 300 docentes na Fatec Tatuí. A programação contou com mesas de debates, palestras e apresentações artísticas.
Segundo os organizadores, o planejamento é de que uma segunda edição deste fórum seja realizada daqui a seis meses. Ao final do evento foram estabelecidas metas a curto, médio e longo prazo para a educação da cidade. Gostaríamos, portanto, de tomar conhecimento se tais metas serão publicamente divulgadas e em quais canais poderemos encontrá-las para que possamos melhor acompanhar o trabalho desenvolvido pela Secretaria de Educação no município.
Portanto, pelas razões acima expostas, justifica-se o presente requerimento.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 25 de abril de 2019.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
6d63967d-09bc-4749-aac4-cf45f8f2d14f.png
PROTOCOLO 1944/2019 - 03/05/2019 12:51

image1.jpeg